



صندوق اعتباری هنر  
Honar Credit Fund

# گزیده اخبار فرهنگی و هنری

۸ الی ۱۳ آبان ۹۷

## **اعضاء صندوق اعتباری هنر؛ می توانند با تخفیف به سراسر ایران سفر کنند**

اعضاء صندوق اعتباری هنر و افراد تحت تکفل آنها از تخفیف هتل ها و مراکز اقامتی برخوردار هستند.

\*\*\*\*\*

## **پیام تسلیت مدیر عامل صندوق اعتباری هنر در پی درگذشت استاد فرهاد گرگین پور**

مدیر عامل صندوق اعتباری هنر طی پیامی درگذشت استاد فرهاد گرگین پور، موسیقیدان برجسته ایل قشقایی را تسلیت گفت.

\*\*\*\*\*

## **۹۷۵ هنرمند در قزوین تحت پوشش بیمه هستند / سهم نویسندگان قزوینی تنها ۳۵ نفر**

در حال حاضر ۹۷۵ نفر از اهالی فرهنگ و هنر در قزوین توانستند از خدمات بیمه هنرمندان استفاده کنند که از این تعداد بیمه شده ۱۶۷ نفر فعال در عرصه موسیقی و ۱۳۱ نفر از هنرمندان هنرهای تجسمی قزوین بوده‌اند.

همچنین ۳۸ نفر در بخش تعزیه ۱۲۵ نفر در حوزه سینمایی و ۳۹ هنرمند خوشنویس تحت پوشش بیمه هنرمندان قرار گرفته‌اند. علاوه بر این ۹۰ نفر از اهالی مطبوعات و ۳۵ نویسنده نیز توانستند از خدمات بیمه هنرمندان بهره بگیرند.

\*\*\*\*\*

## **وزیر ارشاد: علت توقف عضوگیری صندوق اعتباری هنر کمبود بودجه است**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی علت تعطیلی سایت صندوق اعتباری هنر را کمبود بودجه دانست. صالحی گفت: این صندوق تعطیل نشده است و در همین یک سال گذشته رقم بیمه شدگان آن از ۱۹ هزار نفر به حدود ۳۰ هزار نفر رسیده است.»

او افزود: «یعنی کمتر از یک سال حدود ۱۱ هزار نفر تعداد بیمه شدگان صندوق اعتباری هنر افزایش یافته است که بسیاری از افراد بیمه شده هم خبرنگار بوده‌اند.»

او خاطر نشان کرد: «اما برای یک سال رقم افزایشی صندوق بسیار قابل توجه بوده و باید برای افزایش تعداد بیمه شدگان و پذیرش مجدد سایت صندوق اعتباری هنر بودجه لازم تامین شود.»

## **صالحی: مرجعیت فراحزبی است**

سید عباس صالحی در حساب توئیتری خود نوشت:  
مرجعیت فراحزبی است. در موضوعات اخیر حوزه، حریم مرجعیت را از تصفیه حساب سیاسی دور نگاه داریم و مناقشات اصولگرا-اصلاح طلب را به این وادی نکشانیم.

\*\*\*\*\*

## **صالحی به عیادت محمود زند مقدم رفت**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، امروز (پنجشنبه ۱۰ آبان)، با حضور در منزل محمود زند مقدم، موسس دانشگاه سیستان و بلوچستان و نویسنده و پژوهشگر پیشکسوت از وی عیادت کرد و درباره آثار و پژوهش های این نویسنده سخن گفت.

\*\*\*\*\*

## **صالحی در توئیتی به زبان عربی نوشت: مردم و حکومت ایران قردان مهمان نوازی دولت عراق**

**هستند**

متن این توئیت به زبان فارسی به شرح ذیل است:  
و با عشق، شهامت، مهمان نوازی، نیت پاک، محبت، دلسوزی و حماسه، مردم و حکومت عراق پذیرای دهها میلیون زائر اربعین بودند و از آنها بر سفره امام حسین(ع) استقبال کردند...  
مردم و حکومت جمهوری اسلامی ایران نیز قردان این مهمان نوازی است.»

\*\*\*\*\*

## **همه به یک حکم محکوم نیستند!**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره ی سرنوشت نمایشگاه ها و جشنواره های زیرمجموعه این وزارتخانه در سال ۹۷، با توجه به برگزار نشدن نمایشگاه مطبوعات، اظهار کرد که همه جشنواره ها محکوم به یک حکم نیستند.

وزیر ارشاد تاکید کرد: درباره برگزاری جشنواره ها بار اصلی بر دوش برگزارکنندگان آن هاست و وزارت ارشاد صرفا در نقش حامی و کمک کننده ظاهر می شود.

\*\*\*\*\*

**مدیرکل حوزه وزارتی ارشاد: وزارتخانه تصمیمی برای تغییر مدیرکل فرهنگ و ارشاد کهگیلویه و بویراحمد ندارد / دهبانی به کار خود ادامه می دهد / رضایت وزارتخانه از دهبانی پور**

احمدی مدیرکل حوزه وزارتی فرهنگ و ارشاد اسلامی به تخصیص بودجه جهت احداث فرهنگ سرای چرام اشاره کرد و گفت: نه، من قولی نمی دهم. چون الان دولت بودجه ندارد، دوران احمدی نژاد نیست که الکی قول بدهیم و عمل نکنیم!

\*\*\*\*\*

**امضای سند همکاری معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با وزارت آموزش و پرورش در جهت توسعه آموزش هنر**

سند همکاری مشارکت معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونت آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش امضا شد و مقرر شد تفاهم نامه همکاری مشترک در اسرع وقت تهیه شود و به امضای دو طرف برسد.

\*\*\*\*\*

**فرهاد گرگین پور هنرمند پیشکسوت موسیقی قشقایی درگذشت**

فرهاد گرگین پور از هنرمندان پیشکسوت موسیقی قشقایی نهم آبان ماه بعد از مدت ها مبارزه با بیماری سرطان در بیمارستان نمازی شهر شیراز دار فانی را وداع گفت. زنده یاد فرهاد گرگین پور متولد سال ۱۳۲۷ فرزند حبیب خان گرگین پور از بزرگان موسیقی قشقایی بود. این هنرمند روشندل خدمات ارزشمندی را به جامعه موسیقی انجام داد که از آن جمله می توان به تولید چندین آثار موسیقایی در حوزه موسیقی قشقایی اشاره کرد.

\*\*\*\*\*

**کلیه مدیرعامل خانه موسیقی از مدیران ارشاد اصفهان؛ ممیزی های موسیقی برای نوازندگان زن در اصفهان ادامه دارد**

حمیدرضا نوربخش بارها این اعتراض را با مدیران اصفهانی در میان گذاشته، اما نتیجه نگرفته است. اینکه یک مدیر ارشاد، در یک استانی به گروهی که نوازنده خانم دارد، مجوز ندهد، بارها و بارها مورد اعتراض قرار گرفته است و اینجا هم بار دیگر مطرحش می کنیم.

\*\*\*\*\*

## **درخواست کانون کارگردانان از بنیاد سینمایی فارابی برای شفاف سازی**

به دنبال انتشار اسامی تعدادی از فیلمسازان به عنوان ممیز فیلمنامه یا اعضای شورای تصویب وام در بنیاد سینمایی فارابی، کانون کارگردانان سینمای ایران خواستار شفاف سازی بنیاد سینمایی فارابی در خصوص معرفی اعضای شوراهای مشورتی فارابی و شوراهای تصویب و مشارکت شد.

\*\*\*\*\*

### **توقف اجرای یک نمایش بخاطر کلاه‌گیس!؟**

اجرای نمایش «فاندو و لیز» به کارگردانی هوشمند هنرکار بدلیل استفاده بدون مجوز از «کلاه‌گیس» قرمز بازیگر زن در تماشاخانه مهرگان متوقف شد.

\*\*\*\*\*

### **تعطیلی غرفه ایران در نمایشگاه کتاب الجزایر**

غرفه انتشارات مجمع جهانی اهل‌البیت وابسته به ایران در نمایشگاه بین‌المللی کتاب در الجزایر به دلیل تبلیغ شیعه تعطیل شد.

\*\*\*\*\*

### **در محدوده خیابان روانمهر صورت گرفت؛ کشف یک انبار بزرگ از کتاب‌های قاچاق بیخ‌گوش اتحادیه ناشران!**

یک انبار دیگر کتاب‌های قاچاق در پایتخت که در فاصله ای نه چندان دور از ساختمان اصلی اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران فعالیت می‌کرد، با مساعدت اداره کل حراست وزارت ارشاد و همکاری و اقدام پلیس امنیت و دستور قضایی کشف و پلمپ شد.

\*\*\*\*\*

### **انصراف ۳ مدیر مسئول از حضور در انتخابات هیات نظارت بر مطبوعات**

(محمد رحمانیان) مدیر مسئول روزنامه شرق (، علیرضا بختیاری) مدیر مسئول روزنامه دنیای اقتصاد ( و مصطفی کواکبیان) مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری ( با انتشار بیانیه ای با عنوان در انتخاباتی که نتایج آن از قبل مشخص است، حاضر نخواهیم شد ، از کاندیداتوری در این انتخابات انصراف دادند.

\*\*\*\*\*

## **طراح بزرگ مطبوعات کشور در برزخ از دست دادن پا/ انجمن های روزنامه نگاران کار صنفی نمی کنند**

احمد رضا دالوند منتقد هنری، نویسنده و پژوهشگر هنرو یکی از مطرح ترین تصویرگران و طراحان گرافیک کشور است و به دلیل بیماری دیابت عدم پیگیری امور درمانی به خاطر شرایط سخت زندگی اش در برزخ از دست دادن یا از دست ندادن پایش به سر می برد. ایشان تحت بیمه صندوق هنرمندان وزارت ارشاد بوده و بیمه تامین اجتماعی نیست، همین بیمه را نیز به دلیل شرایط مالی خود نتوانسته تمدید کنند.

\*\*\*\*\*

### **سیاوشی: کنسرت و تئاتر خیابانی را نباید از مردم دریغ کرد**

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تاکید بر ضرورت ایجاد سرمایه اجتماعی، گفت: پخش فیلم در پارکها، کنسرت و تئاتر خیابانی یا حتی راهپیمایی های خانوادگی را نباید از مردم دریغ کرد.

\*\*\*\*\*

### **تئاترهای پر زرق و برق مخاطب خاص خود را دارد/ بلیط یک میلیون تومانی هم به فروش می رود**

طیبه سیاوشی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس معتقد است انواع مختلفی از تئاتر باید وجود داشته باشد؛ هم تئاترهای فرهنگی تر و هم انواع پر زرق و برق آن زیرا هر کدام مخاطب خود را دارند. تئاتر در ایران بدون هیچ حمایت دولتی ساخته می شود، اسپانسرهای خودش را دارد و باید هزینه اش را درآورد؛ در واقع بحث هزینه و فایده مطرح است.

\*\*\*\*\*

### **بیش از ۲۰۰ فیلمساز و تهیه کننده به وزیر ارشاد نامه نوشتند**

بیش از ۲۰۰ فیلمساز و تهیه کننده سینما و فیلم کوتاه با امضای نامه ای مشترک به سیدعباس صالحی به حذف برخی فیلمها از جشنواره فیلم کوتاه تهران اعتراض کردند.

\*\*\*\*\*

### **مجموعه هزاردستان، میراث ملی دیداری شنیداری کشورمان شد**

مجموعه «هزاردستان»، «مستند معماری ایرانی»، «مستند خلیج فارس» و «برنامه رادیویی مرزهای دانش» در فهرست ملی میراث ملی دیداری - شنیداری کشورمان قرار گرفتند.

\*\*\*\*\*

## **زرآبادی خبر داد: سهم ۳۰ درصدی امنیت در ارزیابی پیام‌رسان‌های داخلی / از رعایت حریم خصوصی کاربر تا امنیت سرور**

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید در ارزیابی پیام‌رسان‌های داخلی، ۴۰ درصد برای طراحی، ۳۰ درصد برای امنیت و ۳۰ درصد برای وضعیت کنونی پیام‌رسان‌ها تعلق گرفته است. بر همین اساس، پیام‌رسان "سروش" با ۸۱,۸۴ درصد بالاترین امتیاز و پیام‌رسان‌های "گپ" با ۴۸,۶۳ درصد، "بله" با ۴۷,۶۵ درصد و "بیسفون" با ۴۷,۴۱ درصد در رتبه‌های دوم تا چهارم قرار دارند.

\*\*\*\*\*

### **تصویب نرخ سود قطعی ۶/۲۱ درصدی برای بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری بیمه‌سرمد**

بیمه‌سرمد نرخ سود قطعی ۶/۲۱ درصدی را در سال ۱۳۹۶ برای بیمه‌گذاران خود در رشته عمر و سرمایه‌گذاری در نظر گرفت.

\*\*\*\*\*

### **با حقوق ماهانه کمتر از ۳ میلیون تومان؛ کارکنان و مستمیری‌بگیران جبرانی دریافت می‌کنند**

بر اساس مصوبه جدید دولت، کارکنان رسمی، پیمانی، کشوری و لشگری، کارکنان قراردادی و شرکتی و مستمیری‌بگیران که حقوق آنها ماهانه کمتر از ۳ میلیون تومان است، جبرانی خواهند گرفت.

\*\*\*\*\*

### **در هفت ماهه نخست سالجاری: ۲۴۰۰ شکایات از شرکت‌های بیمه به ثبت رسید**

براساس آمار منتشر شده در سامانه جامع شکایات معاونت نظارتی بیمه مرکزی، بیشترین شکایت از بین شرکت‌های بیمه مربوط به بیمه ایران با ۴۱۴ شکایت در هفت ماهه نخست سال ۱۳۹۷ است که با توجه به سهم حدود ۳۰ درصدی این شرکت از بازار کمتر از میانگین است. بیمه دانا، ملت در جایگاه بعدی قرار دارند. در هفت ماهه نخست امسال متوسط پاسخگویی به شکایت بیمه‌گذاران از سوی بیمه رازی ۶۲ روز، بیمه آرمان ۶۰ روز و بیمه میهن ۵۹ روز بوده است. و به طور میانگین بیمه ایران معین ظرف ۳ روز، بیمه تجارت نو ظرف ۴ روز و بیمه آسماری ظرف ۵ روز به شکایات پاسخ داده‌اند. این در حالی است که متوسط پاسخگویی صنعت بیمه برای پاسخگویی به هر شکایت ۲۳ روز بوده است.

\*\*\*\*\*

**مدیر کل امور فنی بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: پرداخت هزینه سفر و فوق العاده سفر و اقامت بیمار و همراه**

در مواردی که معالجه بیمار مستلزم انتقال وی از روستا به شهر و یا از شهرستان به شهرستان دیگر باشد و درمان بطور سرپایی انجام شود، هزینه رفت و برگشت و همچنین هزینه اقامت بیمار و همراه (در صورت نیاز به همراه) و احراز شرایط قانونی پرداخت خواهد شد،